
Акциски план на ЛЕСС Демир Хисар за 2024-та година 

С.Ц 1 
1: Образование и 
млади 

 

 Активност Резултат Индикатор Одговорен Временска рамка Буџет 

А 1.1  

Воведување нови 
програми/струки во 
средно образование 
(отворање на нова 
паралелка по медицина 
во СОУ К.П Мисирков 
ДХисар 

2023- 

Изготвување на 
анкета во 

Општински 
основни 

училишта кај 
деца од 8-мо и 
9-то одделение 

Број на 
новозапишани 
деца во СОУ КПМ 

ЕЛС; Основни 
училишта; 
Средно 
општинско 
Училиште 
К.П.Мисирков 

12 месец 2023- 

05ти месец 2024 
0 ден 

А 1.2 
Активирање на Совет на 
Млади 

Формиран Совет 
на млади 

Број на активни 
млади учесници 

ЕЛС; Членови 
на ЛЕСС; 
граѓански 
организации;  

12 месец 2023 
0 ден 

 

А 1.3  
Промоција на средното  
училиште- стручни 
струки; 

Зголемено 
информирање 
на граѓаните и 
учениците за 
можностите на 
стручните 
училишта 

Број на учесници; 
1 настан 

Членови на 
ЛЕСС; 
Претставници 
на СОУ КП 
Мисирков 

1 месец 2024 10.000 ден 

А 1.4  

Организирање 
промотивни настани за 
владини мерки и 
програми за 
вработување и програми 
од областа на 
нефромалното 

Подобрена 
информираност 
на граѓаните за 
владини мерки и 
програми за 
вработување и 
програми од 

Најмалку 2 јавни 
настани за 
промоција на 
владини мерки и 
програми за 
вработување и 
програми од 

АВРМ;  

Граѓански 
организации; 
Бизнис сектор 

Тековно 2024 10.000 ден 



образование (промоција 
на Законот за 
практиканство, 
младинската гаранција, 
кариерни центри во 
средните училишта, 
едукативни центри за 
специјализација и 
сертификација на 
вработени и сл.) 

областа на 
нефромалното 
образование 

областа на 
нефромалното 
образование 

 

С.Ц 2  
Приоритетна област 
2: Инфраструктура и 
туризам 

 

 Активност Резултат Индикатор Одговорен Временска рамка Буџет 

А 2.1  

Донесување на 
урбанистички планови за 
руралните населени 
места со цел 
привлекување 
инвеститори во 
руралниот туризам. 

Одржан состанок 
со иницијатори 

Нов детален 
урбанистички 
план 

ЕЛС; 
Министерство 
за транспорт и 
врски; 
Министерство 
за животна 
средина и 
просторно 
планирање; 
Консултанти 

Тековно 2024 
Да одреди 
Совет 

А 2 .2 

Холтикултурно 
уредување на 
ул.Битолска Д.Хисар 

Подобрен 
изглед на 
најпрометната и 
репрезентативна 
улица во Демир 
Хисар 

/ 
ЕЛС; ЈКП 
Комуналец 

06 месец 2024г 
Да одреди 
Совет 



А 2.3 

Решавање на проблемот 
со дивите депонии и 
чистење на локалните 
места. 

Подобар изглед 
на руралните 
средини во 
општината, 
зголемена 
позитивна 
перцепција за 
развој на 
рурален 
туризам; 
Иницирање 
средби со 
локалното 
население и 
иницијативи да 
се приклучат на 
услугите кои ги 
нуди ЈКП 

Комуналец за 
управување со 
отпад 

0 диви депонии 

ЕЛС; ЈКП 
Комуналец; 
ЛЕСС 

Тековно 2024 

10.000 ден (за 
реализација на 
средби со 
граѓани од 
рурални 
средини) 

А 2.4 

Иницијатива за 
формирање Музеј на 
радиото во Демир Хисар. 

Збогатена 
туристичка 
понуда на градот 
Демир Хисар 

Зголемување на 
бројот на туристи 

ЕЛС; Дом на 
Културата 
Илинден; 
Министерство 
за култура 

12 м 2024 

Дом на 
културата да 
изработи 
проект со 
финансиски 
импликации 

А 2.5 
Формирање на локален 
туристички центар. 

Подобрување на 
општинските 
кадровски 

капацитети за 
промоција на 
туризмот 

Зголемување на 
бројот на туристи 

ЕЛС 12 м 2024 

0 ден (од редот 
на постојно 
вработените во 
ЕЛС) 



 

С.Ц 3  
Поддршка на 
локалниот бизнис 
сектор 

 

 Активност Резултат Индикатор Одговорен Временска рамка Буџет 

А 3.1 

Организација на панел 
дискусија за можностите за 
промоција на 
инвестициони, извозни и 
туристички капацитети на 
Општина Демир Хисар 

Зголемена 
видливост на 
капацитетит на 
општината 

Зголемен број 
инвестиции, 
поголем извоз и 
поголем број 
странски туристи 

ЛЕСС; ЕЛС; 
Министерство 
за 
надворешни 
работи 

11 м 2023 40.000ден 

А 3.2  

Промоција на владини и 
општински програми за 
поддршка на малите и 
средни претпријатија; 

Зголемување на 
информираноста 
на бизнисите за 
можностите за 
нивна поддршка 

Органзирација на 
1 промотивен 
настан; Број на 
учесници 

Членови на 
ЛЕСС; Бизнис 
сектор; 
Министерство 
за економија; 
Стопански 
комори;  

Тековно 2024 32.000 ден 

А 3 .3 
Организирање саем за 
вработување; 

Зголемување на 

информирањето 
и 

вмрежување 

то 

Организирање на 
1 саем; Број на 

учесници 

Членови на 
ЛЕСС; АВРМ; 
Бизнис 
заедницата; 
Здруженија на 
граѓани 

Тековно  2024 45.000 ден 

А 3.4 
Преземање иницијатива за 
поддршка и отворање на 
“селски кооперации“. 

Реактивирање 
на селски 
продавници т.н 
‚‚кооперации” 

Поднесување 
иницијатива до 
Влада и 
Министерство за 
економија 

ЛЕСС; 
Министерство 
за економија, 
Министерство 
за финансии 

10м 2024 60.000ден 

А 3.5 

Иницијатива за измена на 
законски решенија за цел 
легализација на 
дивоградби изградени како 

Зголемување на 
вредноста на 

Иницијатива до 
Влада 

ЛЕСС; 
Економско 
социјален 

2024 10.000ден 



резултат на 
нефункционален и 
застарен ГУП и ДУП. 

инвестираниот 
капитал 

Совет на 
Влада; 
Министерство 
за транспорт и 
врески 

 

А 3.6 

Учество на бизнис секторот 
при креирањето на буџетот 
на Општината. 

Транспарентност 
и можност за 
иницијативи од 
бизнис секторот 
за реализација 
на капитални 
инвестиции 

Зголемен обем на 
капитални 
инвестиции во 
општината 

ЕЛС; Совет на 
Опптината; 
ЛЕСС 

2023- 2024 0 ден 

А 3.7  

Иницијатива за издавање 
на ваучери за попуст од 
страна на угостителски 
објекти, наменети за 
граѓани на општината, со 
цел реализација на семејни 
ручеци 

Подобрување на 
социјалниот 
живот во 
заедницата со 
поддршка од 
бизнис секторот 

Зголемен обем на 
движење и 
социјален живот 
во оштината  

ЛЕСС; Бизнис 
сектор 

03 месец 2024 
(Ресторант Горна 
куќа веќе започна 

со издавање на 
ваучери со 25% 

попуст) 

0 ден 

 

4. План за имплементација, мониторинг и евалуација на акцискиот план 

Имплементацијата на акцискиот план е одговорност на ЛЕСС Демир Хисар. Претседателот на ЛЕСС Демир Хисар и 
Секретарот на ЛЕСС ќе го координираат неговото имплементирање и ќе бидат одговорни за: 

 Одредување тим за имплементација на пооделни активности од акцискиот план 

 Координирање активности за имплементација на проектите 

 Следење на активностите од акцискиот план 

 Информирање на Советот на Општината за активностите од планот (најмалку еднаш годишно). 

При остварување на целите ќе се земат во предвид принципите на еднаква можности, родова застапеност и 
транспарентност.  

 


